
C O M U N E  D I  N I C O S I A
PROVINCIA DI ENNA

2' SETTORE

| 1 GProt. n. t 1 ' l

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 55 / 1,I

Oggètto: Sèrvizio di manutenzione ed assistenza procedure informatiche installate
presso gli Uffici del 2^ Settore. Canone anno 2011 - Liquidazione fattura
relativa al primo semestre alla Ditta PA Digitale S.p.A. -

IL  DIRIGENTE

Premesso:
. che con Determina Dirigenziale n.143 / 08 del 29lO7l2OO8, modificata ed integrata con
Determina n. 218109 del 22h212009, si procedeva ad affidare alla Ditta Zucchetti PA
Digitale S.p.A., la fornitura delle licenze d'uso dei programmi dì gestione, per il servizio di
manutenzione ed assistenza delle procedure inslallate presso il 2' Settore attinenti: il
Modulo Base, la Contabilità Finanziaria Stipendi, i l Conto annuale ed il Mod.770 con
stampa laser e bacheca on line, fino al31h2/2013.

.che in data 3Ol12l2OOg si procedeva alla stipula e sottoscrizione del relativo contratto con
la Ditta Zucchetti PA Digitale s.p.a.
. che la Ditta Zucchetti PA Digitale S.p.A. con nota del '1210212010, al prot. 11036,
comunicava il cambio della propria Denominazione Sociale, in PA Digitale s.p,a.

Vista la nota della Ditta PA Digitale S.p.A. del 0410112011, al prot. 39/11, con la quale,
comunica il rìnnovo del contratto di canone per I'erogazione del servizio in ASP per l 'anno
2011, rammentando che il contratto è stato sottoscritto in forma Fidelity e che per l 'anno
20 1 1 I' importo previsto. per l 'area contabilità e paghe. è di € L 1 80. OO.

Preso atto che la Ditta PA Dìgitale s.p.a., ha presentato in data 0210212011 , al protocollo
del comune al n. 3572, la fattura n. 60 del 18/01/2011, di € 9.180,00, IVA inclusa, relativa
al canone d'abbonamento per l 'anno 2011, attinente la Struttura di base - Gestione
economica-finanziaria versione 2 - Paghe gestione economica e Conto annuale -
Gestione modello 770 e stampa laser e Bacheca on line.

Accertata la regolarità delle prestazioni di assistenza, di manutenzione e la loro
corrispondenza ai termini e alle condizioni pattuite contrattualmente.

visto il certificato di regolarità contributiva DURC, con ìl c.l.P. al n. 20111225602950,
rilasciato il 2510212011, con il quale si evidenzia la regolare posizione della Ditta rispetto
agli adempimenti contributivi e assicurativi degli lstituti INPS e lNAlL.



Visto la nota della la Ditta PA Digitale s.p.a., del 0710412011, con la quale, comunica
I'attivazione del conto corrente dedicato, ai sensi dell 'art. 3, comma 7 della Legge n.
13612010, con i seguente dati identificativi:

Banca Intesa Sanpaolo spa Agenzia di Lodi - Via Volturno, 13
Codice IBAN: ( OMISSIS )

Ritenuto dover disporre, in ordine alla liquidazione in acconto della fattura n. 60 del
18101120'l ' l, per € 4.590,00 IVA inclusa, relativa al canone di assistenza e manutenzione
primo semestre oer l 'anno 201 1.

Visto I'Ord. EE.LL. R.S. E successive modifiche ed inteorazione.

DETERMINA

Di liquidare, alla Ditta PA Digitale S.p.A. sede legale e amministrativa, Via Massimo
D'Azeglio, 20 - 26900 Lodi, per il servizio di assistenza e manutenzione del primo
semestre anno 2011 , in acconto alla fattura n. 60 del 18/01/201 1 , un impofo di € 4.590,00
IVA inclusa, con bonifico bancario presso la Banca Intesa SanPaolo di Lodi, Via
Volturno, 13 : ( OMISSIS )

Di imputare la spesa di € 4.590,00 al Tit. ' l Funz. 1 Serv. 3 Int. 3 Cap. 153 t2, del
predisponendo Bilancio per I'esercizio in corso, ove la somma risulta impegnata in
esecuzione e vigenza contrattuale, giuridicamente sottoscritto in data 30/1212009.

Di dare atto che l'Ente si trova in eserclzio prowisorio ai sensi del comma 1, dell 'af . 163
del D.lgs. 267100, che trattasi di spesa non suscettibile di pagamento frazionato in
dodicesimi, in quanto deriva da un'obbligo contrattuale già assunto dall 'Ente per il servizio
di assistenza e manutenzione delle procedure informatiche installate presso il 2^ Settore
/Ufficio Finanziario per I'anno 2011.

Di dare atto che trattasi di contratto stipulato e sottoscritto in data antecedente al 07
settembre 20'10, per cui, secondo quanto previsto dall 'art. 6 comma 2 del D.L. n. 187/2010,
come modificato dalla Legge n.21712O1Q, l'obbligo dell 'adeguamento alle norme sulla
tracciabilità decorre dal 16 ciugno 2011, vale a dire entro 180 giorni dalla "data di entrata
in vigore della legge di conversione" del D.L. n. 18712010.

Di dare atto, altresi, che il presente prowedimento ha efficacia immediata e verrà affisso
all 'Albo Pretorio del Comune per giorni '15.

- Allegati (OMISSIS)

Nicosia, li 0810412011


